
Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

KRETINGOS LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽILVITIS“ 

 

INGOS KUTELIENĖS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 m.                 Nr.  

Kretinga 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, buvo siekiama 2021–2025 m. strateginių tikslų – 

užtikrinti kokybišką ir inovatyvų ugdymą, sukurti sveiką, emocinį ir socialinį saugumą, šiuolaikinius 

ugdymo(si) reikalavimus atitinkančią aplinką. 2023 metų veiklos tikslas – siekti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo(si) kokybės, pažangos diegiant ugdymo turinio naujoves, siekiant 

kiekvieno vaiko ūgties. Tikslo įgyvendinimui numatyti uždaviniai užtikrino ugdymo(si) kokybę, 

taikant ikimokyklinio ugdymo inovacijas, kuriant emociškai palankią ir sveiką aplinką įvairių 

poreikių vaikams, formuojant veiklios, bendradarbiaujančios ir besimokančios bendruomenės 

įvaizdį. 

Siekiant įgyvendinti pirmąjį uždavinį – tobulinti ugdymo(si) kokybę, dirbant pagal 

atnaujintą PU programą, integruotai taikant ikimokyklinio ugdymo inovacijas – 100% 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų dalyvavo rajono priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės 

veikloje, Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) mokymuose „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“, dalinosi įžvalgomis rajoninėje apskrito stalo diskusijoje ,,Formuojamojo 

vertinimo ypatumai dirbant pagal atnaujintas priešmokyklinio ugdymo programas“, dalinosi sėkmės 

istorijomis metodinėse valandose su rajono pedagogais ,,Priešmokyklinio amžiaus vaikų kultūrinės 

kompetencijos ugdymas panaudojant etnokultūros elementus“, ,,Patyriminis vaikų ugdymas per 

projektinę veiklą pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą“, ,,Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų kompetencijų ugdymo galimybės netradicinėse aplinkose“. Internetinėje svetainėje 

https://www.kretingoszilvitis.lt/ aktyvi informacinė nuoroda ,,Priešmokyklinis ugdymas“, suteikė 

informacijos tėvams ir bendruomenei apie priešmokyklinio ugdymo aktualijas. Tobulinant 

ikimokyklinio ugdymo praktikos kokybę, diegiant šiuolaikiškas į vaiką orientuotas veiklas ir 

inovatyvius ugdymo(si) metodus bei priemones, 100% ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų taikė metodinių rekomendacijų rinkinius „Žaismė ir atradimai“ bei „Patirčių erdvės“. 

Įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą įsigyti vadovėlių ,,Emis“ komplektai 

(60 vnt.) ir pedagogų knygų (3 vnt.) rinkiniai už 1409,22 Eur. 

Kuriant funkcionalią, skatinančią aktyviai veikti aplinką, keturiose ikimokyklinio ugdymo 

grupėse organizuotos STEAM veiklos, 30% ugdymo veiklų vyko netradicinėse erdvėse, įstaigos 

lauko klasėje, muziejuose, edukacijose, pažintinėse išvykose. 60% pedagogų 2 kartus per savaitę 

vedė integruotas veiklas pasitelkiant skaitmenines technologijas (SMART lentą, planšetinius 

kompiuterius, interaktyvias grindis, edukacinius robotukus ,,Bee-bot“), virtualias mokymosi 

aplinkas EDUKA ir EMA. Organizuotos atvirų durų dienos įstaigos pedagogams – ,,Kolegė-

kolegei“, gerosios patirties renginys ,,Inovatyvių ugdymo(si) metodų integravimas į veiklas“, 

metodinė diena ,,Inovacijomis grįstas ugdymas“, metodinių priemonių paroda. 80% mokytojų ir 

pagalbos vaikui specialistų dalyvavo seminaruose apie IKT ir STEAM priemonių panaudojimą 

ugdymo procese. 90% įstaigos mokytojų padėjėjų ir vaikų priežiūros darbuotojų dalyvavo ,,Teksto 

https://www.kretingoszilvitis.lt/


2 

 

redaktorius Microsoft Word ir jo funkcijos“ mokymuose. Organizuota rajoninė STEAM viktorina – 

konkursas ikimokyklinio ugdymo įstaigoms ,,Gamtos seklys“, vienoje priešmokyklinio ugdymo 

grupėje vykdytas tarptautinis eTwinning projektas ,,Say Hello to the world“.  

Už skirtas savivaldybės lėšas (1000 Eur.) ugdymo įstaigų informacinių technologijų bazių 

stiprinimui, įsigytas daugiafunkcinis spausdintuvas įstaigos raštinei ir nešiojamas kompiuteris 

logopedei. Iš sutaupytų ir perskirstytų Savivaldybės biudžeto lėšų atnaujinta informacinių 

technologijų bazė – įsigytas stacionarus kompiuteris įstaigos vadovui, 4 nešiojami kompiuteriai 

pedagogams ir vyriausiajai buhalterei, 2 interaktyvūs ekranai bei 5 planšetiniai kompiuteriai 

priešmokyklinio ugdymo vaikų grupėms. Bendra suma – 9071,00 Eur. 

Įgyvendinant antrąjį uždavinį – pritaikyti ugdymo aplinkas ir priemones įvairių ugdymosi 

poreikių turintiems vaikams, kurti sveiką, emociškai palankią aplinką – šiais metais 100%  

specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai gavo švietimo pagalbos specialistų teikiamas 

paslaugas. Psichologės ir socialinės pedagogės iniciatyva vyko mokymai tėvams ,,Laikas kartu“, 

,,Sensorinė pasaka“. Organizuoti mokymai mokytojo padėjėjams, mokytojams, vaikų priežiūros 

darbuotojams. Skaityti pranešimai respublikinėse metodinėse-praktinėse konferencijose: ,,Žilvyčių“ 

konferencijoje ,,Įtraukiojo ugdymo bendrystė. Geroji praktika ir patirtis“ ir lopšelio-darželio 

,,Ąžuoliukas“ organizuojamoje konferencijoje ,,Inovatyvūs kūrybiškumo ugdymo būdai šiandienos 

darželyje“. Įtraukiajam ugdymui įsigyta priemonė ,,Bendraukime paveikslėliais“ už 140,00 Eur. ir 

mažas batutas hiperaktyvių vaikų ugdymui už 89,84 Eur. Sėkmingai įgyvendinamas projektas 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ,,Atradimų pasaulis“, įrengtas naujas logopedo 

kabinetas už 300,00 Eur.  

Įgyvendinamos 2 socialinių-emocinių įgūdžių ugdymo programos ,,Kimochi“ ir „Zipio 

draugai“. ,,Kimochi“ programai vykdyti įsigytas priemonių komplektas už 260,15 Eur. 

Aktyviai dalyvauta šalies, rajono, įstaigos akcijose, iniciatyvose, paminėjimuose, skirtose 

atkreipti dėmesį į socialinės emocinės kompetencijos svarbą, vaikų sveikatos stiprinimą. Tęsiami 

prevenciniai projektai „Terapinis kamuolių poveikis ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdyme“, 

,,Sugrąžinkime vaikus į stadionus“, ,,Futboliukas“, ,,Sveikatiada“. Laimėtas sveikatinimo projektas 

,,Kneipo takas“ pagal Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos sveikatinimo projektų konkursą (1118,00 Eur.), įrengta šiuolaikiška ugdymosi ir 

laisvalaikio erdvė – lauko klasė – kupolas (7300,00 Eur.).  

Įgyvendinant trečiąjį uždavinį – formuoti bendradarbiaujančią, veiklią, atsakingą ir 

besimokančią bendruomenę – 2023 metais mokytojai, vadovai ir pagalbos vaikui specialistai kėlė 

kvalifikaciją 633 dienas. Vykdytos ir įgyvendintos ilgalaikės kvalifikacijos kėlimo programos: 

įstaigos ilgalaikė (40 val.) kvalifikacijos kėlimo programa ,,Ugdymo(si) proceso kokybės gerinimas 

atliepiant vaiko poreikius“, ,,Tūkstantmečio darželis“, ,,Besimokančių darželių tinklas 2023“. Šiais 

metais aukštesnei kvalifikacinei kategorijai atestavosi 2 mokytojai. Parengta ir patvirtinta mokytojų 

ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa 2024–2026 metams. 2 mokytojams yra 

sudaryta galimybės studijuoti KU ir dirbti lopšelyje-darželyje. Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. tęsiama 

Jaunimo savanorius priimančios organizacijos veikla. Lapkričio mėn. dalyvauta ,,Jaunimo 

savanoriškos tarnybos forume“, kuriame pasidalinta gerąja darbo patirtimi dirbant su savanoriais. 

Plėtota įstaigos tinklaveika su Kretingos meno mokykla, Marijono Daujoto progimnazija, rajono 

ikimokyklinėmis įstaigomis, Kretingos ir Palangos muziejais, Kretingos rajono policijos 

komisariatu, Priešgaisrine gelbėjimosi tarnyba, Motiejaus Valančiaus viešąja biblioteka, Kretingos 

rajono kultūros centru. Vyksta gražus bendradarbiavimas su respublikos ,,Žilvičių“ ikimokyklinėmis 

įstaigomis. Tęsiamos bendradarbiavimo sutartys su Klaipėdos valstybine kolegija, Klaipėdos 

universitetu. Teikta pagalba jauniems specialistams (viena mokytoja dalyvauja „Mokytojas – 

mokytojui“ mokymuose). Sudarytos 6 studentų praktinio mokymo sutartys. Pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys su Kretingos lopšeliu-darželiu ,,Pasaka“, Vydmantų gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriumi ,,Pasagėlė“. 

Lapkričio mėn. suburtas ,,Aktyvių tėvelių klubas“, kurio tikslas skatinti tėvų iniciatyvas, 

teikiant pasiūlymus įstaigos veiklos efektyvinimui. Įstaigos įvaizdžiui stiprinti ir informacijai 

viešinti sukurta socialinio tinklo Facebook paskyra. 



3 

 

Organizuota atvirų durų savaitė tėvams ,,Darželis kviečia“, rajoninė konferencija tėvams ir 

mokytojams ,,Darželis ir šeima: iššūkiai, lūkesčiai, kasdienybė“, 4 paskaitos tėvams, 5 vaikų ir tėvų 

kūrybinių darbų parodos, 5 darbuotojų kūrybinių darbų parodos, sporto šventė ,,Aš skubu užaugti“, 

6 grupių šeimos šventės, kalėdiniai renginiai.  

Stiprinant įstaigos mikroklimatą, darbuotojų emocinę, fizinę ir psichologinę sveikatą, 

bendravimą tarpusavyje organizuota edukacinė išvyka į Neringą ,,Kūrybiškumo, vertybinių nuostatų 

ir kompetencijų plėtotė“, kūrybinės dirbtuvės ,,Taškavimo malonumai“, ,,Adventinis vainikas“, 

tradicinė vakaronė ,,Pabūkime kartu“, kultūrinė išvyką į Rygos Nacionalinį operos ir baleto teatrą, 

meno terapijos užsiėmimai ,,Mano resursai“. 

Visi ugdytiniai ir darbuotojai yra apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų (523,80 Eur). 

100% įstaigos darbuotojų yra išklausę pirmos pagalbos ir higienos įgūdžių, smurto ir priekabiavimo 

prevencijos mokymus. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Siekti 

ugdymo(si) 

kokybės ir 

pažangos, 

taikant 

inovatyvius 

ugdymo 

metodus. 

Gerinti ugdymosi 

kokybę per 

STEAM, patirtinį 

ugdymą, 

skaitmenines 

technologijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tobulinti 

pedagogų 

kompetencijas, 

siekiant 

kokybiško 

Ne mažiau 30% pedagogų 

dalyvauja kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose apie 

STEAM elementų diegimą. 

4 ikimokyklinio ugdymo 

grupėse pedagogai 

organizuoja STEAM 

veiklas. 40% mokytojų 2 

kartus per metus dalinasi 

patirtimi. 2 mokytojai 1 

kartą per metus vykdo 

metodinę sklaidą įstaigoje, 

rajone, respublikoje, rengia 

metodines priemones. 30% 

ugdymo veiklų vyksta 

netradicinėse erdvėse, 

įstaigos lauko klasėje. 60% 

pedagogų integruoja 

skaitmenines technologijas 

(SMART lentą, planšetes, 

interaktyvias grindis, 

edukacinius robotukus 

,,Bee-bot“) į ugdymo 

procesą 2 kartus per 

savaitę. 

 

100% pedagogų nuo 2023 

m. vasario 21 d. dalyvauja 

ilgalaikėse programose 

„Besimokančių darželių 

tinklas“ (72 val.), 

40% pedagogų dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose apie STEAM ir 

vedė veiklas  4 

ikimokyklinio ugdymo 

grupėse. 40% mokytojų 2 

kartus per metus dalinosi 

patirtimi, 50% mokytojų 1 

kartą per metus vykdė 

metodinę sklaidą įstaigoje, 

rajone, respublikoje, rengė 

metodines priemones. 30% 

ugdymo veiklų vyko 

netradicinėse erdvėse, 

įstaigos lauko klasėje. 60% 

pedagogų integravo 

skaitmenines technologijas 

(SMART lentą, planšetinius 

kompiuterius, interaktyvias 

grindis, edukacinius 

robotukus ,,Bee-bot“) į 

ugdymo procesą 2 kartus per 

savaitę. 

 

 

 

100% pedagogų dalyvavo 

ilgalaikėse programose 



4 

 

ugdymo 

kiekvienam 

vaikui. 

programoje ,,Ugdymo(si) 

proceso kokybės gerinimas 

atliepiant vaiko poreikius“ 

(40 val.). 

1.2. Skatinti 

bendruomenės 

lyderystę, 

kuriant 

socialinius 

ryšius, 

dalinantis 

patirtimi su 

rajono, 

respublikos 

pedagogų 

bendruomene. 

Siekti 

bendruomenės 

narių bendravimo, 

bendradarbiavimo

, nuolatinio 

tobulėjimo ir 

mokymosi, 

įsitraukiant į 

bendrus projektus 

su socialiniais 

partneriais. 

60% pedagogų bei 

pagalbos mokytojui 

specialistų dalinasi 

patirtimi su kitų rajono 

įstaigų pedagogais, 50% 

pedagogų veda atviras 

veiklas ir organizuoja 

projektinę veiklą. II ketv. 

visose grupėse 

suorganizuotos atvirų durų 

dienos tėvams. 

IV ketv. pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis 

su socialiniais partneriais ir 

inicijuota rajoninė 

konferencija tėvams 

,,Darželis ir šeima: 

iššūkiai, lūkesčiai, 

kasdienybė“. 

60% pedagogų bei pagalbos 

mokytojui specialistų 

dalinosi patirtimi su kitų 

rajono įstaigų pedagogais. 

50% pedagogų vedė atviras 

veiklas ir organizavo 

projektinę veiklą. 

II ketv. visose grupėse 

suorganizuotos atvirų durų 

dienos tėvams „Darželis 

kviečia“. 

IV ketv. pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su 

Kretingos lopšeliu-darželiu 

,,Pasaka“ ir suorganizuota 

rajoninė konferencija tėvams 

,,Darželis ir šeima: iššūkiai, 

lūkesčiai, kasdienybė“. 

1.3. Aplinkos 

modernizavima

s, kuriant 

saugią, 

patrauklią 

ugdymosi 

aplinką įstaigos 

bendruomenei. 

Įrengti 

šiuolaikišką 

ugdymosi ir 

laisvalaikio erdvę. 

Puoselėti saugios 

ir sveikos 

aplinkos kūrimą. 

III ketv. 50% įrengta lauko 

klasė. 

 

 

IV ketv. tęsiamas projektas 

,,Terapinis kamuolių 

poveikis ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ugdyme“. 

 

 

 

 

 

II ketv. įsigytos 2 

ugdymosi priemonės 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams. 

IV ketv. 100 % įrengta lauko 

klasė – kupolas, nupirkti 

baldai. 

 

IV ketv. tęstinis projektas 

,,Terapinis kamuolių 

poveikis ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ugdyme“, 

pristatytas tėvų ir mokytojų 

bendruomenei rajoninėje 

konferencijoje ,,Darželis ir 

šeima: iššūkiai, lūkesčiai, 

kasdienybė“. 

II ir IV ketv. įsigytos 2 

ugdymosi priemonės 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams.  

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

– – 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Dalyvavau Kretingos rajono savivaldybės 

administracijos švietimo skyriaus vedėjo sudarytose 

darbo grupėse: 

 „Dėl darbo grupės sudarymo“ (2023 m. spalio 10 

d. įsakymas Nr. V1-55); 

 

 

 

Parengtos Kretingos rajono švietimo 

įstaigų pedagoginių darbuotojų ir vadovų 



5 

 

 

 

 

 

 „Dėl darbo grupės sudarymo“ (2023 m. sausio 3 d. 

įsakymas Nr. V1-1); 

 

 

 

 „Dėl darbo grupės sudarymo“ (2023 m. spalio 4 d. 

įsakymas Nr. V1-52). 

(direktorių, pavaduotojų ugdymui, skyrių 

vedėjų) apdovanojimo Tarptautinės 

mokytojų dienos proga nominacijos. 

 

Atnaujintas Vaikų priėmimo į Kretingos 

rajono mokyklų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos 

aprašas. 

 

Pakeisti Kretingos rajono savivaldybės 

švietimo įstaigų pareigybių normatyvai. 

3.2. Inicijuotas, laimėtas ir įgyvendintas 

sveikatinimo projektas ,,Kneipo takas“. 

Praturtintos įstaigos edukacines erdvės 

prisidės prie įstaigos ugdytinių sveikos 

gyvensenos propagavimo, pažintinių 

patyriminių gebėjimų stiprinimo. 

3.3. Pedagoginę praktiką įstaigoje atliko 6 studentai: 

4 iš Klaipėdos valstybinės kolegijos, 1 iš Vilniaus 

universiteto ir 1 iš Klaipėdos universiteto. 

Profesinis orientavimas (nauda ateičiai, 

mokytojo profesijos prestižo kėlimas, 

būsimų darbuotojų paieška). 

3.4. Įstaigoje savanorišką veiklą atliko 2 savanoriai 

pagal jaunimo savanoriškos veiklos sutartį. 

Profesinis orientavimas (nauda ateičiai, 

pasirenkant pedagogines studijas, 

galimybė iš arčiau susipažinti su mokytojo 

profesija). 

3.5. Aktyvių tėvelių klubo subūrimas. ,,Aktyvių tėvelių klubas“ dalyvavo 

įstaigos veikloje, teikė siūlymus dėl 

veiklos efektyvinimo. 

3.6. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 

Kretingos rajono Vydmantų gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriumi ,,Pasagėlė“ (2023 

m. gruodžio 8 d.). 

Plėtojama įstaigų tinklaveika, kolegialus 

bendradarbiavimas, gerosios darbo 

patirties sklaida. 

3.7. Organizuotos naujų pedagoginių darbuotojų 

atrankos (logopedo, specialiojo pedagogo, meninio 

ugdymo mokytojo pareigoms užimti). 

Užtikrintas ugdymo proceso ir švietimo 

pagalbos organizavimas. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

– – – – 
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□      3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 



6 

 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo kompetenciją. 

7.2. Lyderystė ir bendruomenės įgalinimas. 

____________________ 


